

Muskel – skjelett tiåret

Styrets beretning 2005

1. Åpningskonferansen

Konferansen fant sted 12. oktober 2005 på Ullevål Stadion, og ble åpnet av direktør Bjørn Inge Larsen, Sosial- og helsedirektoratet. Ca. 100 inviterte møtte frem. Deltakerne var bredt sammensatt fra fagmiljøer, pasientorganisasjoner, ulike institusjoner, sponsorer, helsemyndigheter og høyskolemiljøer. Pressen var invitert, men møtte ikke opp. Konferansen ble vellykket gjennomført med fokus på forekomst, kostnader og utfordringer i forskning og klinikk. Pasientene bidro med fine innlegg.

MST's intensjon med å holde konferansen var å vise hvilke utfordringer Norge har i forhold til økningen i muskel – skjelett sykdommer, som påfører den enkelte pasient lidelse og som er hovedårsak til sykefravær og uføretrygd i Norge. Utfordringene er knyttet til forskning, klinikk og helsetjeneste.

2. Hjemmeside

MST's hjemmeside ble etablert våren 2004. Hele utarbeidningen har vært tilrettelagt av Erling Krohn i Global Medical Network uten kostnader for MST. Siden er meget godt mottatt og har fått flere spin off prosjekter. Den er nå under rask "videreutvikling" og vil gjennom planlagte MST prosjekter formidle medisinsk kompetanse ved hjelp av audiovisuell kommunikasjon og data.

3. Kontakt med media

MST's kontakt med media har vært variert med hensyn til omfang og vellykkethet. En viktig utfordring blir å bedre denne kontakten i fremtiden.

4. Rapporten "Plager flest – koster mest"

En ny forskningsrapport "Plager flest – koster mest, muskel – skjelett lidelser i Norge" skrevet av Camilla Ihlebæk og Even Lærum i Nasjonalt Ryggnettverk, Formidlingsenheten, ble delt ut og presentert på konferansen. Formålet med rapporten var å gi en oversikt over de ulike muskel- skjelett lidelsene i Norge, konsekvenser i dagligliv og arbeidsdeltakelse og utgifter ved sykefravær, atfering og uføretrygd. Rapporten ble utarbeidet etter oppdrag fra MST. Den gir en samlet fremstilling av forekomst og konsekvenser (dokumenterte) av muskel – skjelettlidelser i Norge per i dag. Muskel – skjelettlidelser plager flest, koster mest, men får minst. Rapporten er blitt meget godt mottatt i vide kretser.

5. Møte med politiske myndigheter

MST har hatt kontakt med helseministeren og medlemmer fra Sosialkomiteen. Dette skal følges opp videre med departement og direktorat. MST fikk i april 2004 offentlig norsk politisk godkjenning av tidligere helseminister Dagfinn Høybråten.

Ellers har ikke kontaktene med myndighetene (samt søknader) resultert i bevilgninger til MST, bortsett fra et mindre beløp til Åpningskonferansen. Påvirkning av politiske myndigheter er en hovedoppgave for MST i tiden fremover.

6. MST's økonomiske situasjon

Viser til vedlagte regnskap for 2003 og 2004. MST drives med et minimumsbudsjett, men har likevel fått til en hel del på grunn av betydelig frivillig og gratis innsats av medlemmene i hele organisasjonen.

7. Forskning

Forskningsgruppen har gjort en god innsats med å utarbeide kartleggings skjema for forskning i Norge på muskel – skjelett lidelser. Men arbeidet har dessverre foreløpig stoppet opp på grunn av manglende økonomi.